Sala-
Gab.
Est.
Tab.
N.º

R

47

10

R

47

AD

8-15-5

E. lo. n. 22.

(1a)

8-15-10

Neste vol. ha duas obras.

A 1^a foi impressa em 1496

O. A. & Diánius de Gardo
6 KW, 8347

R
47
10

Expositio Dini Florentini super ter-
tia et quarta et parte quinta seu quar-
ta canonis Avicene cum textu.
Gentilis de fulgiero super tractatu de lepra
Gentilis de florentia super tractatib⁹
de dislocationibus et fracturis.
Tractat⁹ Dini de pōderib⁹ et mensuris.
Eiudicem de emplastris et vnguentis.

~~Ex quo dicitur quod non solum
in datur sed etiam datur ad amorem
et coniugium inveniuntur in eis.~~
~~Ex quo datur etiam datur ad amorem
et coniugium inveniuntur in eis.~~
~~Ex quo datur etiam datur ad amorem
et coniugium inveniuntur in eis.~~
~~Ex quo datur etiam datur ad amorem
et coniugium inveniuntur in eis.~~
~~Ex quo datur etiam datur ad amorem
et coniugium inveniuntur in eis.~~

vn

B
Domine Sabaoth

Prologus

z

Clarissimi artius et medicine doctoris magistri Dini de Florentia expositio sup 3^o et 4^o Gen quarti canonis Aui- cenne et sup parte quinta feliciter incipit.

Am locuti suimus in libro pri- mo de apostemati- bus et speciebus eo- tum: et curis ipsorum sermone vniuersali ad quez redire opor- tet illum qui vult au- dire quod nunc lo- quemur.

Lirca istam partem quarti libri Aui- cene. quā intendimus expo- nere gratia opis cyrugie: oportet nos aliqua p̄mittere an- teq; ad l̄az accedamus. **S**ūt aut̄ tria breuiter p̄telli- genda. **P**rimum est quid sit cyrugia. **S**ecundū est vtrū ista pars cyrugie Auiçene possit cōuenienter dicī cy- rugia. **T**ertium est quot sufficient ad hoc vt aliquis sit perfectus cyruginus.

De primo dico q̄ ad intelligendū quid sit cyru- gia oportet p̄mo diuidere totā sciētiā medicine. Medicina aut̄ diuidit in theoricā et practicā. s̄m Auiçē. p̄mo canone primi libri. caplo. Dico q̄ medici- na. Cyrugia aut̄ nō spectat ad theoricā: sed spectat ad pra- ticā. Ethoc ideo est: q̄a cyrugia imediate circa opationē versat vt ipsa p̄prie accipi. theorica aut̄ nō imediate est circa opus. Modo s̄m q̄ appet p̄ Auiçē. in p̄mo canone Gen 3^o. practica diuidit in duas p̄tes: q̄a vna est scientia regendi corpora sana. Et ista vocatur scientia: custodiendi corpora sana. alia est scientia regendi corpora egra. et ista voçat scia medicādi. Modo cyrugia nō p̄ncipaliter spe- crat ad p̄mam partē practice saltē s̄m plurimā ptez eius. q̄re cyrugia nō est necessaria in tali practica nisi forte rō- ne corporis neutri vbi cōpetit euacuatio cuz flobotomia in qua est cyrugia rōne incisōis vene: sed illa pars practice vt̄ solū administratione sex rez non nālium. vñ vt̄ so- lum instrumento qđ appellat ab Auiçē. Gen quarta. regi- men et nutrientia. et hoc dico maxime respectu corporis sim- pliciter sani: sed plus ptinet et respicit secūdā ptem practi- ce q̄ est scia regendi corpora egra: q̄a ista ps practice vt̄ tri- pli in strō maxime. s. dieta. et illud vocat ab Aui. Gen. 4^o regimē et nutritiā. et p̄ regimē intelligit administratiōem sex rez nō nālium. Et vt̄ secūdo in strō. s. regimē p̄ me- dicinas. et vt̄ ēt tertio. s. cyrugia. Et iō dīc Aui. in Gen. 4^o in p̄n. p̄mi libri. Dicimus q̄ res medicatōis ex vna triu- rez p̄plet. vna eaꝝ est regimē et nutritiā. altera est medi- cinaz exhibitiō. et tertia ē opatio manualis. **C**ausa aut̄ q̄re scia regendi corpora egra vt̄ plurib? in strōs q̄ scia me- dicine regēdi corpora sana est: q̄a in egris id qđ attendit est remotio et seruatio: s̄ in sanis s̄m q̄ sana id qđ attendit est seruatio: et ppterēa: q̄a plura attendunt in egris. ideo plurib? in strōs opz in eis vt̄ q̄z in sanis. Sic ḡ tūc p̄ istā di- uisionē habet q̄ cyrugia spectat maxime ad partē practi- ce q̄ vocat scia medicādi et curādi egritudines. **L**unc ulterius est itelligendū q̄ cyrugia p̄t dupl̄ accipi. vno: put est in strō. alio: put est scia. Si accipiat s̄m. q̄ est in- strō scie practice q̄ docet modū curādi egritudines s̄z q̄ nos dicimus q̄ tria sūt in strō. s. potio dieta et cyrugia. et sic cyrugia nō est aliud nisi opatio manualis in corpe aialis ad sanitatē tendēs. et hoc mō distinguit s̄m diversitatem